
Pag. 1

ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018

FECHA ULTIMA DETECCION 02/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018

N° TOTAL DETECCIONES 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 351 351 561 838 746 746 746 746 753 753 753 753 753 754 755 755 755

N° REVISIONES A TRAMPA 332 810 1619 2516 3740 4976 6017 7052 8093 8680 9724 10772 11734 12777 13825 14790 15835

FRECUENCIA DE REVISIONES 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana

DETECCION ESTADOS INMADUROS                  

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 30 263 696 1312 1841 3050 4251 4531 4624 5238 6394 8331 8331 13277 15184 15184 16695

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 20 85 413 642 798 1137 1350 1393 1420 1515 1707 2062 2062 2792 3047 3130 3202

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 34 46 468 1.092 1.622 2.655 3.598 4.084 4.820 5.427 6.288 7.394 8.380 9.106 10.033 10.198 10.482

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 359 593 4939 10325 14230 21834 29129 32748 37009 41131 46259 53651 59842 65023 71427 72892 76051

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 18,21 Kg 30,74 Kg 188,3 Kg 418,1 Kg 538 Kg 831,6 Kg 1016,83 Kg 1165,36 1391,16 1548 1775 2162 2456 2646 2906 2946 3056

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 15 29 41 47 53 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PORCENTAJE DE INFESTACION 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 100 350 835 2910 4999 620 637 643 643 643 671 695 728 745 765 778 796

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 0 3 16 37 70 72 118 151 212 228 273 371 434 483 604 665 772

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 0 40 354 1344 3648 4758 6223 8489 10687 11413 14516 16857 19891 22535 25641 27993 30957

LITEROS DE DZN APLICADO 50 850 5.300 20.300 50.310 58.550 77.510 102.510 122.630 131.500 166.980 192.663 223.523 251.837 283.376 304.861 337.371

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 43,9 101,9 163,9 362,9 747,9 1306 2000 5291 5313 5363 5675 5784 5918 6049 6174 6247 6391

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 9 15 28 43 58 21 21 22 23 23 25 26 26 27 27 27 27

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO 13,40  D° 7  D° 32,7  D° 83,2  D° 102,4  D° 109,75  D° 110,45  D° 126,9  D° 136,23  D° 155,92  D° 175,87  D° 190,82  D° 199,67  D° 212,82  D° 244,67  D° 282,18  D° 309,58  D°

SEGUNDO CICLO ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ………

TERCER CICLO ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ………

20-08-18 AL           

26-08-18 # 17

 18-06-18 AL           

24-06-18 # 8

 11-06-18 AL           

17-06-18 # 7

 02-07-18 AL           

08-07-18 # 10

 23-07-18 AL           

29-07-18 # 13

 30-07-18 AL           

05-08-18 # 14

 25-06-18 AL           

01-07-18 # 9

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA Y FORESTAL / SAG 

SEMANA / REPORTES #  02-05-18 AL           

06-05-18 # 1

COMUNA: VILLA ALEMANA -  CIUDAD: VILLA ALEMANA - REGION: VALPARAISO

13-08-18 AL           

19-08-18 # 16

 09-07-18 AL           

15-07-18 # 11

06-08-18 AL           

12-08-18 # 15

 16-07-18 AL           

22-07-18 # 12

 28-05-18 AL           

03-06-18 # 5

 04-06-18 AL           

10-06-18 # 6

 07-05-18 AL           

13-05-18 # 2

 21-05-18 AL           

27-05-18 # 4

 14-05-18 AL           

20-05-18 # 3
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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018 02/03/2018

FECHA ULTIMA DETECCION 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018 12/05/2018

N° TOTAL DETECCIONES 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755

N° REVISIONES A TRAMPA 16884 17943 18994 19663 20337 21005 21680 22349 23021 23617 24296 24899 25646 26217 26901

FRECUENCIA DE REVISIONES 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 2 veces x semana 1 vez x semana 1 vez x semana 1 vez x semana 1 vez x semana 1 vez x semana

DETECCION ESTADOS INMADUROS                

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 17210 17655 18081 18372 19126 19583 19915 20302 20596 21015 21345 21446 21654 21790 21866

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 3243 3311 3359 3406 3477 3530 3539 3539 3603 3615 3639 3641 3654 3674 3678

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 10.675 10.887 10.997 11.080 11.199 11.326 11.386 11.482 11.529 11.569 11.630 11.636 11.698 11.804 11.840

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 78182 79969 81030 81603 82493 83441 84339 85209 85710 86125 86686 86858 87684 91481 92998

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 3132 3201 3227 3241 3261 3296 3318 3349 3412 3424 3445 3446 3468 3504 3535

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PORCENTAJE DE INFESTACION 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 808 1031 1190 1230 1230 1230 1230 1230 1230 1230 1230 1230 1230 1230 1230

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 857 866 867 867 867 867 867 867 867 867 867 867 867 867 867

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 32493 32560 32561 32561 32561 32561 32561 32561 32561 32561 32561 32561 32561 32561 32561

LITEROS DE DZN APLICADO 353.721 354.601 354.601 354.601 354.601 354.601 354.601 354.601 354.601 354.601 354.601 354.601 354.601 354.601 354.601

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 6391 6391 6391 6391 6391 6391 6391 6391 6391 6391 6391 6391 6391 6391 6391

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO

326,53  D° MAS 3 

DIAS OVIPOSICION

326,53  D° MAS 10 

DIAS OVIPOSICION

326,53  D° MAS 15 

DIAS  OVIPOSICION ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ………

SEGUNDO CICLO ……… 8,45 D° 65,2 D° 115,9 D° 178,95 D° 240,95 D° 329,6 D°

346,8 D° MAS 6 

DIAS OVIPOSICION

346,8 D°  MAS 10 

DIAS OVIPOSICION ……… ……… ……… ……… ………

TERCER CICLO ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… 39,2 D° 128,8 D° 204,25 D° 307,4 D°

330,3 D°  MAS 5 

DIAS OVIPOSICION

330,3 D° MAS 10 

DIAS  

OVIPOSICION   

BROTE 

FINALIZADO

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA Y FORESTAL / SAG 

COMUNA: VILLA ALEMANA -  CIUDAD: VILLA ALEMANA - REGION: VALPARAISO

SEMANA / REPORTES # 27-08-18 AL           

02-09-18 # 18

03-09-18 AL            

09-09-18 # 19

10-09-18 AL           

16-09-18 # 20

17-09-18 AL           

23-09-18 # 21

24-09-18 AL           

30-09-18 # 22

26-11-18 AL           

02-12-18 # 31

03-12-18 AL           

07-12-18 # 32

08-10-18 AL           

14-10-18 # 24

29-10-18 AL           

04-11-18 # 27

22-10-18 AL           

28-10-18 # 26
FINAL SEGUNDO 

CICLO

05-11-18 AL           

11-11-18 # 28

15-10-18 AL           

21-10-18 # 25

FINAL SEGUNDO 

CICLO

FINAL PRIMER 

CICLO

12-11-18 AL           

18-11-18 # 29

19-11-18 AL           

25-11-18 # 30

01-10-18 AL           

07-10-18 # 23

FINAL PRIMER 

CICLO

 


